
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗЕМЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ    

 
 
                     
                   ОПУБЛИКОВАНО: РОССИЙСКАЯ ГАЗЕТА, 23.03.99, N 54, 
СТР.5;  
                                 БЮЛЛЕТЕНЬ НОРМАТИВНЫХ АКТОВ 
ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ  
                                 ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ, 08.03.99, N 10, 
СТР.42  
                     
                     
                     
                     
                   ЗАРЕГИСТРИРОВАНО В МИНИСТЕРСТВЕ ЮСТИЦИИ РФ 04.03.99 
ПОД N 1722  
                     
                     
                                   ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗЕМЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  
                                          РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
                     
                                                 ПРИКАЗ  
                     
                                             15.02.99 N 23  
                     
                                          О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  
                            В ИНСТРУКЦИЮ О ПОРЯДКЕ РАБОТЫ 
ГОСЗЕМИНСПЕКТОРОВ  
                          ПО ПРИВЛЕЧЕНИЮ ФИЗИЧЕСКИХ, ДОЛЖНОСТНЫХ И 
ЮРИДИЧЕСКИХ  
                          ЛИЦ К АДМИНИСТРАТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА 
НАРУШЕНИЕ  
                                      ЗЕМЕЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА  
                     
                      В целях  приведения нормативных правовых актов 
Государственного  
                   земельного  комитета  Российской  Федерации   в   
соответствие   с  
                   законодательством Российской Федерации приказываю:  
                      Утвердить прилагаемые  изменения,  вносимые  в   
Инструкцию   о  
                   порядке   работы   госземинспекторов  по  
привлечению  физических,  
                   должностных и юридических лиц к  административной  
ответственности  
                   за  нарушение  земельного законодательства,  
утвержденную приказом  
                   Комитета   Российской   Федерации   по   земельным   
ресурсам    и  
                   землеустройству  от 18 февраля 1994 года N 18 и 
зарегистрированную  
                   Министерством юстиции Российской Федерации  28  
марта  1994  года,  
                   регистрационный N 528.  
                     



                                                                         
Председатель  
                                                                    
Госкомзема России  
                                                                          
Б.С.ВАРЕНОВ  
                     
                                                                   
Утверждены  
                                                           Приказом 
Госкомзема России  
                                                           от 15 
февраля 1999 г. N 23  
                     
                                               ИЗМЕНЕНИЯ,  
                                 ВНОСИМЫЕ В ИНСТРУКЦИЮ О ПОРЯДКЕ РАБОТЫ  
                        ГОСЗЕМИНСПЕКТОРОВ ПО ПРИВЛЕЧЕНИЮ ФИЗИЧЕСКИХ, 
ДОЛЖНОСТНЫХ  
                          И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ К АДМИНИСТРАТИВНОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТИ  
                         ЗА НАРУШЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА, 
УТВЕРЖДЕННУЮ  
                          ПРИКАЗОМ КОМИТЕТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО 
ЗЕМЕЛЬНЫМ  
                        РЕСУРСАМ И ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВУ ОТ 18 ФЕВРАЛЯ 1994 
ГОДА N 18  
                               И ЗАРЕГИСТРИРОВАННУЮ МИНИСТЕРСТВОМ 
ЮСТИЦИИ  
                                РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 28 МАРТА 1994 
ГОДА,  
                                         РЕГИСТРАЦИОННЫЙ N 528  
                     
                      1. По тексту Инструкции:  
                      слово "Роскомзем"   заменить   словами   
"Госкомзем  России"  в  
                   соответствующем падеже;  
                      слово "Указание"     заменить     словом     
"Предписание"    в  
                   соответствующем падеже.  
                      2. В  первом абзаце пункта 3.8 исключить слова 
"либо в месячный  
                   срок по окончании срока,  установленного Указанием  
(Приложение  N  
                   2)".  
                      3. Пункт 5.6 исключить.  
                      4. В  пункте  6.2  исключить  слова  "в  
соответствии  с Указом  
                   Президента Российской Федерации  от  16.12.93  N  
2162  подвергает  
                   должностное   лицо   штрафу   за   уклонение   от  
исполнения  или  
                   несвоевременное исполнение решения и".  
 


